
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 24. února 2022 v DKR Mimoň  

od 16:30 hodin 
 

 
 
Z22/16 
Volba ověřovatelů zápisu 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
  1. pí J. Bizoňovou   
  2. p. J. Chýleho 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P.               
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

NEHLASOVALI: 2 (MUDr. E. Frýdová, R. Zubko) 

 
Z22/17 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Směna pozemků s paní P. – směnná smlouva 
5) Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LbK na roky 2022-2023  
6) Dotace z rozpočtu města: a) Svaz tělesně postižených 

                                          b) Podpora výstavby RD – manželé P.                                               
7) Rozpočtové změny:  

a) ZR č. 3 - Propojení cyklostezky 
b) ZR č. 4 - Podání žádosti o dotaci na Nádoby k RD pro město Mimoň 

8) Zápis z jednání kontrolního výboru  
9) Zápis z jednání finančního výboru  
10) Kontrola plnění usnesení 
11) Diskuze 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
 

Z22/18 
Prodej pozemku pč. 1384 a 1385 v k.ú. Mimoň – u Panenského potoka – kupní smlouva 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
a) směnu (převod) pozemků nebo jejich částí v k.ú. Mimoň: 

- část pozemku pč. 1187, ostatní plocha, označená dle GP č. 2423-1149/2021 parc.č. 
1187/2 o výměře 76 m2, (celková výměra pozemku je 254 m2),  

- část pozemku pč. 1165/4, ostatní plocha, označená dle GP č. 2423-1149/2021 
parc.č. 1165/6 o výměře 69 m2, (celková výměra pozemku je 1354 m2),  

- pozemek pč. 3561, ostatní plocha, o výměře 3192 m2,  



z majetku města Mimoň za cenu tržní ve výši 40 Kč/m2,  
za části pozemků: 
v k.ú. Mimoň: 

- části pozemků pč. 2083 trvalý travní porost a 2082 orná půda, označené a sloučené 
dle GP č. 2421-1147/2021 parc.č. 2083/2 o výměře 126 m2, 

v k.ú. Vranov pod Ralskem:  
- část pozemku pč. 328 vodní plocha, označená dle GP č. 257-1150/2021 parc.č. 

328/2 o výměře 3175 m2,  
- část pozemku pč. 322 ostatní plocha, označená dle GP č. 257-1150/2021 parc.č. 

322/2 o výměře 36 m2,  
z majetku pí M. P., Mimoň, za cenu tržní ve výši 40 Kč/m2 za podmínek uvedených ve 
směnné smlouvě a 
b) směnnou smlouvu v předloženém znění a  
c) ukládá starostovi města, směnnou smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
Z22/19 
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti LbK na roky 2022-2023 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roků 2022–2023, číslo smlouvy: 
OLP/136/2022, s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2, a pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat. Příslušné finanční 
prostředky ve výši 103.000 Kč za kalendářní rok jsou zahrnuty ve schváleném 
rozpočtu města na rok 2022. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 
Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
Z22/20 
Dotace – Svaz tělesně postižených 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení individuální dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 85.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z.s., MO 
Mimoň, Sídliště pod Ralskem 603, 471 24 Mimoň, IČ 711 83 973, na projekt „Činnost 
Svazu tělesně postižených - MO Mimoň“, schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 
Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
Z22/21 
Dotace – Podpora výstavby rodinného domu 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 120 000 Kč manželům M. a V. P., Mimoň, na podporu výstavby 
rodinného domu ve správním území města Mimoň, schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
Z22/22 
ZR č. 3 - Propojení cyklostezky   
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 – navýšení kapitálových 
výdajů na propojení stávajících úseků cyklostezky č. 15 v Mimoni, k. ú. Vranov pod 



Ralskem, ve výši 660.000 Kč a navýšení financování o 660.000 Kč dle důvodové zprávy 
a přílohy č.1.  
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 

Z22/23 
ZR č. 4 - Podání žádosti o dotaci na nádoby k rodinným domům pro město Mimoň 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci vhodné 
výzvy v Operačním programu životní prostředí 2021-2027 na akci „Nádoby k rodinným 
domům pro město Mimoň“ dle důvodové zprávy. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 4 – navýšení výdajů na 
zajištění podání žádosti o dotaci a na výběrové řízení na akci „Nádoby k rodinným 
domům pro město Mimoň“ a navýšení financování o 200 tis. Kč dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 

Z22/24
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru ze 
dne 9.2.2022, který je přílohou důvodové zprávy.
HLASOVÁNÍ:

PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 
Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)

 
Z22/25
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
21.2.2022, který je přílohou důvodové zprávy.
HLASOVÁNÍ:
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko)

 
Z22/26 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
 
 
____________       _________________ 
   Petr Král                    Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                                  místostarostka města 
 
   


